
TNT EXPRESS INTERNACIONAL - EXPORT

Fecha: 2018

kg. EUROPA-06 EUROPA-06 Bis EUROPA-07 EUROPA-08 EUROPA-14 EUROPA-16 EUROPA-17 EUROPA-18 EUROPA-19 EUROPA-20

Paquetes 0,5 24,28 48,46 48,46 44,54 48,46 24,28 48,46 48,46 15,08 48,46

1,0 28,74 53,14 53,14 48,82 53,14 28,74 53,14 53,14 19,28 53,14

1,5 33,50 63,06 63,06 57,92 63,06 33,50 63,06 63,06 23,24 63,06

2,0 38,32 72,98 72,98 67,04 72,98 38,32 72,98 72,98 27,58 72,98

2,5 43,18 82,92 82,92 76,16 82,92 43,18 82,92 82,92 31,90 82,92

3,0 47,96 92,86 92,86 85,26 92,86 47,96 92,86 92,86 36,60 92,86

3,5 53,98 102,78 102,78 94,42 102,78 53,98 102,78 102,78 40,52 102,78

4,0 60,00 112,70 112,70 103,52 112,70 60,00 112,70 112,70 44,50 112,70

4,5 66,02 122,64 122,64 112,66 122,64 66,02 122,64 122,64 48,48 122,64

5,0 72,04 132,60 132,60 121,76 132,60 72,04 132,60 132,60 52,40 132,60

5,5 78,18 140,70 140,70 129,22 140,70 78,18 140,70 140,70 54,88 140,70

6,0 84,30 148,82 148,82 136,70 148,82 84,30 148,82 148,82 57,36 148,82

6,5 90,44 156,94 156,94 144,12 156,94 90,44 156,94 156,94 59,80 156,94

7,0 96,54 165,08 165,08 151,58 165,08 96,54 165,08 165,08 62,28 165,08

7,5 102,70 173,18 173,18 159,02 173,18 102,70 173,18 173,18 64,72 173,18

8,0 108,84 181,32 181,32 166,52 181,32 108,84 181,32 181,32 67,16 181,32

8,5 114,96 189,44 189,44 173,94 189,44 114,96 189,44 189,44 69,66 189,44

9,0 121,10 197,56 197,56 181,40 197,56 121,10 197,56 197,56 72,10 197,56

9,5 127,22 205,68 205,68 188,88 205,68 127,22 205,68 205,68 74,56 205,68

10,0 133,32 213,82 213,82 196,34 213,82 133,32 213,82 213,82 76,98 213,82

11,0 140,72 221,92 221,92 199,12 221,92 140,72 221,92 221,92 81,14 221,92

12,0 148,10 230,02 230,02 201,92 230,02 148,10 230,02 230,02 85,30 230,02

13,0 155,52 238,16 238,16 204,72 238,16 155,52 238,16 238,16 89,50 238,16

14,0 162,94 246,34 246,34 207,58 246,34 162,94 246,34 246,34 93,72 246,34

15,0 170,36 254,52 254,52 210,42 254,52 170,36 254,52 254,52 97,94 254,52

16,0 177,80 262,66 262,66 217,14 262,66 177,80 262,66 262,66 102,92 262,66

17,0 185,22 270,84 270,84 223,90 270,84 185,22 270,84 270,84 107,90 270,84

18,0 192,64 278,98 278,98 230,62 278,98 192,64 278,98 278,98 112,88 278,98

19,0 200,04 287,16 287,16 237,36 287,16 200,04 287,16 287,16 117,88 287,16

20,0 207,48 295,32 295,32 244,16 295,32 207,48 295,32 295,32 122,82 295,32

22,0 222,32 311,66 311,66 239,20 311,66 222,32 311,66 311,66 126,76 311,66

24,0 237,18 327,98 327,98 234,20 327,98 237,18 327,98 327,98 130,70 327,98

26,0 252,00 344,28 344,28 237,40 344,28 252,00 344,28 344,28 137,16 344,28

28,0 266,86 360,56 360,56 248,64 360,56 266,86 360,56 360,56 146,10 360,56

30,0 281,70 376,92 376,92 259,92 376,92 281,70 376,92 376,92 155,04 376,92

35,0 315,18 421,12 421,12 390,34 421,12 315,18 421,12 421,12 215,56 421,12

40,0 352,78 470,42 470,42 440,14 470,42 352,78 470,42 470,42 244,56 470,42

45,0 390,38 519,72 519,72 489,94 519,72 390,38 519,72 519,72 273,56 519,72

50,0 427,98 569,02 569,02 539,74 569,02 427,98 569,02 569,02 302,56 569,02

55,0 465,58 618,32 618,32 589,54 618,32 465,58 618,32 618,32 331,56 618,32

60,0 503,18 667,62 667,62 639,34 667,62 503,18 667,62 667,62 360,56 667,62

65,0 540,78 716,92 716,92 689,14 716,92 540,78 716,92 716,92 389,56 716,92

70,0 578,38 766,22 766,22 738,94 766,22 578,38 766,22 766,22 418,56 766,22

Precio x Kilo 0,0 7,48 9,82 9,82 9,92 9,82 7,48 9,82 9,82 5,76 9,82

Precio Mín. 0,0 585,54 815,42 815,42 748,84 815,42 585,54 815,42 815,42 424,24 815,42

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.

El peso es el parámetro más alto entre el
peso real del paquete y el peso
volumétrico. El peso volumétrico
determina la tarifa sólo en el caso en que
su cómputo sea superior al peso real.

Divisores:

Nacional: 4000
UE: 4000
NO UE: 4000

divisor

Notas:
Cargos adicionales:
Falta aplicar IVA y Carburante.
Max. dimensiones permitidas: 1 x 0,6 x 0,7 m , peso 30kg.
Zona remota: 0,42€/kg + IVA con un mínimo de 22€ + IVA  por envío máximo de 120€ + 
IVA por envío.
Entregas a particulares: Intern.: 3€ + IVA por envío ,  Nacional: 0,95€ + IVA por envío. 
Cambio de direccion de entrega: 10€ + IVA por envío.
Manipulación adicional: solicitar precio.
Almacenaje: solicitar precio.
Envíos a Islas: solicitar precio.
Seguro: solicitar precio.
Gestiones Aduaneras: solicitar precio.
Entrega programada: solicitar precio
Solicitar precio para servicios adicionales arriba no indicados.

             Largo x Ancho x Alto = Peso Volumétrico

DETERMINACIÓN DEL PESO VOLUMÉTRICO



kg. EUROPA-22 EUROPA-23 ÁFRICA-01 ÁFRICA-02 ÁFRICA-03 ÁFRICA-04 ÁFRICA-05 ÁFRICA-06 ÁFRICA-07 ÁFRICA-08 ÁFRICA-09 ÁFRICA-10

Paquetes 0,5 24,28 15,08 48,46 46,98 37,68 37,68 99,91 37,68 46,98 37,68 45,92 46,98

1,0 28,74 19,28 53,14 70,96 56,86 56,86 137,59 56,86 70,96 56,86 54,94 70,96

1,5 33,50 23,24 63,06 85,48 68,46 63,84 157,00 63,84 85,48 68,46 63,72 85,48

2,0 38,32 27,58 72,98 100,00 80,06 74,16 176,30 74,16 100,00 80,06 72,46 100,00

2,5 43,18 31,90 82,92 114,50 91,68 84,48 195,71 84,48 114,50 91,68 81,20 114,50

3,0 47,96 36,60 92,86 129,02 103,30 98,16 213,98 98,16 129,02 103,30 89,94 129,02

3,5 53,98 40,52 102,78 138,16 110,62 105,10 230,35 105,10 138,16 110,62 100,16 138,16

4,0 60,00 44,50 112,70 147,32 117,94 112,02 246,57 112,02 147,32 117,94 110,36 147,32

4,5 66,02 48,48 122,64 156,50 125,24 118,96 262,79 118,96 156,50 125,24 120,54 156,50

5,0 72,04 52,40 132,60 165,68 132,56 125,90 279,10 125,90 165,68 132,56 130,76 165,68

5,5 78,18 54,88 140,70 177,86 142,34 131,76 289,74 131,76 177,86 142,34 141,16 177,86

6,0 84,30 57,36 148,82 190,08 152,12 137,60 300,47 137,60 190,08 152,12 151,52 190,08

6,5 90,44 59,80 156,94 202,28 161,84 143,46 311,15 143,46 202,28 161,84 161,88 202,28

7,0 96,54 62,28 165,08 214,50 171,62 149,32 321,83 149,32 214,50 171,62 172,28 214,50

7,5 102,70 64,72 173,18 226,68 181,38 155,18 332,56 155,18 226,68 181,38 182,68 226,68

8,0 108,84 67,16 181,32 238,90 191,16 161,02 351,48 161,02 238,90 191,16 193,06 238,90

8,5 114,96 69,66 189,44 251,10 200,94 166,88 362,16 166,88 251,10 200,94 203,44 251,10

9,0 121,10 72,10 197,56 263,32 210,68 172,74 372,99 172,74 263,32 210,68 213,82 263,32

9,5 127,22 74,56 205,68 275,50 220,44 178,60 383,77 178,60 275,50 220,44 224,22 275,50

10,0 133,32 76,98 213,82 287,72 230,20 184,28 394,65 184,28 287,72 230,20 234,62 287,72

11,0 140,72 81,14 221,92 299,92 239,98 192,10 409,25 192,10 299,92 239,98 244,98 299,92

12,0 148,10 85,30 230,02 312,14 249,74 199,92 424,44 199,92 312,14 249,74 255,38 312,14

13,0 155,52 89,50 238,16 324,32 259,52 207,74 439,63 207,74 324,32 259,52 265,78 324,32

14,0 162,94 93,72 246,34 336,58 269,30 215,60 454,77 215,60 336,58 269,30 276,20 336,58

15,0 170,36 97,94 254,52 348,82 279,12 223,42 469,91 223,42 348,82 279,12 286,64 348,82

16,0 177,80 102,92 262,66 361,06 288,94 231,28 485,20 231,28 361,06 288,94 297,06 361,06

17,0 185,22 107,90 270,84 373,30 298,76 239,14 500,39 239,14 373,30 298,76 307,50 373,30

18,0 192,64 112,88 278,98 385,56 308,54 246,98 515,58 246,98 385,56 308,54 317,92 385,56

19,0 200,04 117,88 287,16 397,80 318,32 254,84 530,72 254,84 397,80 318,32 328,32 397,80

20,0 207,48 122,82 295,32 410,04 328,14 262,70 545,96 262,70 410,04 328,14 338,74 410,04

22,0 222,32 126,76 311,66 434,54 347,76 263,30 566,39 263,30 434,54 347,76 359,60 434,54

24,0 237,18 130,70 327,98 459,02 367,34 263,92 586,82 263,92 459,02 367,34 380,46 459,02

26,0 252,00 137,16 344,28 483,52 386,98 271,18 607,31 271,18 483,52 386,98 401,30 483,52

28,0 266,86 146,10 360,56 508,02 406,58 284,92 627,79 284,92 508,02 406,58 422,16 508,02

30,0 281,70 155,04 376,92 532,52 426,16 298,68 648,22 298,68 532,52 426,16 443,00 532,52

35,0 315,18 215,56 421,12 627,96 502,60 502,60 699,08 502,60 627,96 502,60 515,34 627,96

40,0 352,78 244,56 470,42 720,86 577,00 577,00 750,34 577,00 720,86 577,00 601,94 720,86

45,0 390,38 273,56 519,72 813,76 651,40 651,40 801,49 651,40 813,76 651,40 688,54 813,76

50,0 427,98 302,56 569,02 906,66 725,80 725,80 852,75 725,80 906,66 725,80 775,14 906,66

55,0 465,58 331,56 618,32 999,56 800,20 800,20 903,95 800,20 999,56 800,20 861,74 999,56

60,0 503,18 360,56 667,62 1092,46 874,60 874,60 955,21 874,60 1092,46 874,60 948,34 1092,46

65,0 540,78 389,56 716,92 1185,36 949,00 949,00 1006,41 949,00 1185,36 949,00 1034,94 1185,36

70,0 578,38 418,56 766,22 1278,26 1023,40 1023,04 1057,67 1023,04 1278,26 1023,40 1121,54 1278,26

Precio x Kilo 0,0 7,48 5,76 9,82 18,54 14,84 14,84 14,84 18,54 14,84 17,28 18,54

Precio Mín. 0,0 585,54 424,24 815,42 1297,26 1038,46 1038,46 1038,46 1297,26 1038,46 1138,20 1297,26

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.

El peso es el parámetro más alto entre el
peso real del paquete y el peso
volumétrico. El peso volumétrico
determina la tarifa sólo en el caso en que
su cómputo sea superior al peso real.

Divisores:

Nacional: 4000
UE: 4000
NO UE: 4000

divisor

Cargos adicionales:
Falta aplicar IVA y Carburante.
Max. dimensiones permitidas: 1 x 0,6 x 0,7 m , peso 30kg.
Zona remota: 0,42€/kg + IVA con un mínimo de 22€ + IVA  por envío máximo de 120€ + 
IVA por envío.
Entregas a particulares: Intern.: 3€ + IVA por envío ,  Nacional: 0,95€ + IVA por envío. 
Cambio de direccion de entrega: 10€ + IVA por envío.
Manipulación adicional: solicitar precio.
Almacenaje: solicitar precio.
Envíos a Islas: solicitar precio.
Seguro: solicitar precio.
Gestiones Aduaneras: solicitar precio.
Entrega programada: solicitar precio
Solicitar precio para servicios adicionales arriba no indicados.

             Largo x Ancho x Alto = Peso Volumétrico

DETERMINACIÓN DEL PESO VOLUMÉTRICO



kg. ÁFRICA-11 ÁFRICA-12 AMÉRICA-01 AMÉRICA-02 AMÉRICA-03 AMÉRICA-04 AMÉRICA-05 AMÉRICA-06 AMÉRICA-07 AMÉRICA-08 AMÉRICA-09

Paquetes 0,5 46,98 46,98 35,08 35,08 36,12 36,12 45,92 45,92 38,32 45,92 37,68

1,0 70,96 70,96 43,30 43,30 44,60 44,60 54,94 54,94 45,90 54,94 56,86

1,5 85,48 85,48 53,44 53,44 55,00 55,00 63,72 63,72 53,18 63,72 68,46

2,0 100,00 100,00 63,54 63,54 65,44 65,44 72,46 72,46 60,44 72,46 80,06

2,5 114,50 114,50 73,66 73,66 75,86 75,86 81,20 81,20 67,72 81,20 91,68

3,0 129,02 129,02 83,78 83,78 86,28 86,28 89,94 89,94 75,00 89,94 103,30

3,5 138,16 138,16 88,74 88,74 91,36 91,36 100,16 100,16 83,48 100,16 110,62

4,0 147,32 147,32 93,68 93,68 96,46 96,46 110,36 110,36 91,98 110,36 117,94

4,5 156,50 156,50 98,60 98,60 101,56 101,56 120,54 120,54 100,48 120,54 125,24

5,0 165,68 165,68 103,56 103,56 106,66 106,66 130,76 130,76 108,98 130,76 132,56

5,5 177,86 177,86 109,26 109,26 112,54 112,54 141,16 141,16 117,66 141,16 142,34

6,0 190,08 190,08 114,94 114,94 118,36 118,36 151,52 151,52 126,30 151,52 152,12

6,5 202,28 202,28 120,60 120,60 124,22 124,22 161,88 161,88 134,96 161,88 161,84

7,0 214,50 214,50 126,30 126,30 130,08 130,08 172,28 172,28 143,60 172,28 171,62

7,5 226,68 226,68 131,98 131,98 135,94 135,94 182,68 182,68 152,26 182,68 181,38

8,0 238,90 238,90 137,66 137,66 141,74 141,74 193,06 193,06 160,90 193,06 191,16

8,5 251,10 251,10 143,34 143,34 147,62 147,62 203,44 203,44 169,54 203,44 200,94

9,0 263,32 263,32 149,04 149,04 153,48 153,48 213,82 213,82 178,20 213,82 210,68

9,5 275,50 275,50 154,68 154,68 159,34 159,34 224,22 224,22 186,88 224,22 220,44

10,0 287,72 287,72 160,40 160,40 165,14 165,14 234,62 234,62 195,52 234,62 230,20

11,0 299,92 299,92 166,60 166,60 171,56 171,56 244,98 244,98 204,20 244,98 239,98

12,0 312,14 312,14 172,76 172,76 177,94 177,94 255,38 255,38 212,82 255,38 249,74

13,0 324,32 324,32 178,98 178,98 184,32 184,32 265,78 265,78 221,50 265,78 259,52

14,0 336,58 336,58 185,18 185,18 190,74 190,74 276,20 276,20 230,20 276,20 269,30

15,0 348,82 348,82 191,42 191,42 197,16 197,16 286,64 286,64 238,92 286,64 279,12

16,0 361,06 361,06 197,66 197,66 203,56 203,56 297,06 297,06 247,60 297,06 288,94

17,0 373,30 373,30 203,90 203,90 210,00 210,00 307,50 307,50 256,30 307,50 298,76

18,0 385,56 385,56 210,12 210,12 216,38 216,38 317,92 317,92 264,98 317,92 308,54

19,0 397,80 397,80 216,34 216,34 222,80 222,80 328,32 328,32 273,68 328,32 318,32

20,0 410,04 410,04 222,58 222,58 229,26 229,26 338,74 338,74 282,38 338,74 328,14

22,0 434,54 434,54 235,06 235,06 242,06 242,06 359,60 359,60 299,74 359,60 347,76

24,0 459,02 459,02 247,50 247,50 254,90 254,90 380,46 380,46 317,14 380,46 367,34

26,0 483,52 483,52 259,98 259,98 267,70 267,70 401,30 401,30 334,54 401,30 386,98

28,0 508,02 508,02 272,46 272,46 280,58 280,58 422,16 422,16 351,92 422,16 406,58

30,0 532,52 532,52 284,90 284,90 293,40 293,40 443,00 443,00 369,32 443,00 426,16

35,0 627,96 627,96 337,40 337,40 346,12 346,12 515,34 515,34 429,60 515,34 502,60

40,0 720,86 720,86 393,50 393,50 402,22 402,22 601,94 601,94 501,80 601,94 577,00

45,0 813,76 813,76 449,60 449,60 458,32 458,32 688,54 688,54 574,00 688,54 651,40

50,0 906,66 906,66 505,70 505,70 514,42 514,42 775,14 775,14 646,20 775,14 725,80

55,0 999,56 999,56 561,80 561,80 570,52 570,52 861,74 861,74 718,40 861,74 800,20

60,0 1092,46 1092,46 617,90 617,90 626,62 626,62 948,34 948,34 790,60 948,34 874,60

65,0 1185,36 1185,36 674,00 674,00 682,72 682,72 1034,94 1034,94 862,80 1034,94 949,00

70,0 1278,26 1278,26 730,10 730,10 738,82 738,82 1121,54 1121,54 935,00 1121,54 1023,40

Precio x Kilo 0,0 18,54 18,54 11,18 11,18 11,18 11,18 17,28 17,28 14,40 17,28 14,84

Precio Mín. 0,0 1297,26 1297,26 740,56 740,56 762,68 762,68 1138,20 1138,20 948,60 1138,20 1038,46

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.

El peso es el parámetro más alto entre el
peso real del paquete y el peso
volumétrico. El peso volumétrico
determina la tarifa sólo en el caso en que
su cómputo sea superior al peso real.

Divisores:

Nacional: 4000
UE: 4000
NO UE: 4000

divisor

Cargos adicionales:
Falta aplicar IVA y Carburante.
Max. dimensiones permitidas: 1 x 0,6 x 0,7 m , peso 30kg.
Zona remota: 0,42€/kg + IVA con un mínimo de 22€ + IVA  por envío máximo de 120€ + 
IVA por envío.
Entregas a particulares: Intern.: 3€ + IVA por envío ,  Nacional: 0,95€ + IVA por envío. 
Cambio de direccion de entrega: 10€ + IVA por envío.
Manipulación adicional: solicitar precio.
Almacenaje: solicitar precio.
Envíos a Islas: solicitar precio.
Seguro: solicitar precio.
Gestiones Aduaneras: solicitar precio.
Entrega programada: solicitar precio
Solicitar precio para servicios adicionales arriba no indicados.

             Largo x Ancho x Alto = Peso Volumétrico

DETERMINACIÓN DEL PESO VOLUMÉTRICO



kg. AMÉRICA-10 AMÉRICA-11 AMÉRICA-12 AMÉRICA-13 AMÉRICA-14 ASIA-01 ASIA-02 ASIA-03 ASIA-04 ASIA-05 ASIA-06 ASIA-07 ASIA-08

Paquetes 0,5 41,46 130,73 38,32 142,93 45,92 37,68 36,12 37,68 36,12 36,12 26,14 36,12 41,46

1,0 49,02 174,73 45,90 215,00 54,94 56,86 42,66 56,86 42,66 42,66 32,84 42,66 49,02

1,5 59,80 195,02 53,18 258,60 63,72 68,46 52,08 68,46 52,08 52,08 39,92 52,08 59,80

2,0 70,64 215,40 60,44 302,20 72,46 80,06 61,48 80,06 61,48 61,48 46,98 61,48 70,64

2,5 81,46 235,74 67,72 345,80 81,20 91,68 70,88 91,68 70,88 70,88 54,00 70,88 81,46

3,0 92,32 253,53 75,00 389,40 89,94 103,30 80,30 103,30 80,30 80,30 61,08 80,30 92,32

3,5 100,42 270,33 83,48 416,93 100,16 110,62 87,34 110,62 87,34 87,34 68,14 87,34 100,42

4,0 108,54 286,99 91,98 444,47 110,36 117,94 94,42 117,94 94,42 94,42 75,18 94,42 108,54

4,5 116,68 303,75 100,48 472,00 120,54 125,24 101,46 125,24 101,46 101,46 82,26 101,46 116,68

5,0 124,78 320,46 108,98 499,53 130,76 132,56 108,52 132,56 108,52 108,52 89,30 108,52 124,78

5,5 135,84 337,22 117,66 536,20 141,16 142,34 118,10 142,34 118,10 118,10 98,90 118,10 135,84

6,0 146,84 353,93 126,30 572,87 151,52 152,12 127,70 152,12 127,70 127,70 108,48 127,70 146,84

6,5 157,86 370,64 134,96 609,53 161,88 161,84 137,26 161,84 137,26 137,26 118,06 137,26 157,86

7,0 168,92 387,35 143,60 646,20 172,28 171,62 146,88 171,62 146,88 146,88 127,66 146,88 168,92

7,5 179,92 404,10 152,26 682,87 182,68 181,38 156,46 181,38 156,46 156,46 137,22 156,46 179,92

8,0 190,96 420,81 160,90 719,53 193,06 191,16 166,02 191,16 166,02 166,02 146,82 166,02 190,96

8,5 202,02 437,47 169,54 756,20 203,44 200,94 175,62 200,94 175,62 175,62 156,42 175,62 202,02

9,0 213,00 454,23 178,20 792,87 213,82 210,68 185,20 210,68 185,20 185,20 165,98 185,20 213,00

9,5 224,04 470,94 186,88 829,53 224,22 220,44 194,78 220,44 194,78 194,78 175,58 194,78 224,04

10,0 235,06 487,70 195,52 866,20 234,62 230,20 204,38 230,20 204,38 204,38 185,14 204,38 235,06

11,0 246,08 504,41 204,20 902,87 244,98 239,98 213,94 239,98 213,94 213,94 194,74 213,94 246,08

12,0 257,14 521,12 212,82 939,53 255,38 249,74 223,54 249,74 223,54 223,54 204,34 223,54 257,14

13,0 268,16 537,82 221,50 976,20 265,78 259,52 233,16 259,52 233,16 233,16 213,92 233,16 268,16

14,0 279,24 554,53 230,20 1012,87 276,20 269,30 242,76 269,30 242,76 242,76 223,56 242,76 279,24

15,0 290,30 571,29 238,92 1049,53 286,64 279,12 252,40 279,12 252,40 252,40 233,20 252,40 290,30

16,0 301,38 588,00 247,60 1086,20 297,06 288,94 262,02 288,94 262,02 262,02 242,80 262,02 301,38

17,0 312,46 604,71 256,30 1122,87 307,50 298,76 271,64 298,76 271,64 271,64 252,44 271,64 312,46

18,0 323,50 621,37 264,98 1159,53 317,92 308,54 281,28 308,54 281,28 281,28 262,06 281,28 323,50

19,0 334,60 638,18 273,68 1196,20 328,32 318,32 290,90 318,32 290,90 290,90 271,68 290,90 334,60

20,0 345,64 654,84 282,38 1232,87 338,74 328,14 300,52 328,14 300,52 300,52 281,32 300,52 345,64

22,0 367,82 681,05 299,74 1306,20 359,60 347,76 319,80 347,76 319,80 319,80 300,56 319,80 367,82

24,0 389,94 707,07 317,14 1379,53 380,46 367,34 339,06 367,34 339,06 339,06 319,80 339,06 389,94

26,0 412,04 733,29 334,54 1453,00 401,30 386,98 358,30 386,98 358,30 358,30 339,08 358,30 412,04

28,0 434,20 759,40 351,92 1526,60 422,16 406,58 377,56 406,58 377,56 377,56 358,34 377,56 434,20

30,0 456,32 785,57 369,32 1600,20 443,00 426,16 396,82 426,16 396,82 396,82 377,60 396,82 456,32

35,0 526,44 851,42 429,60 1887,13 515,34 502,60 457,82 502,60 457,82 457,82 439,00 457,82 526,44

40,0 596,54 917,28 501,80 2166,47 601,94 577,00 518,82 577,00 518,82 518,82 500,00 518,82 596,54

45,0 666,64 983,23 574,00 2445,80 688,54 651,40 579,82 651,40 579,82 579,82 561,00 579,82 666,64

50,0 736,74 1049,04 646,20 2725,13 775,14 725,80 640,82 725,80 640,82 640,82 622,00 640,82 736,74

55,0 806,84 1114,80 718,40 3004,47 861,74 800,20 701,82 800,20 701,82 701,82 683,00 701,82 806,84

60,0 876,94 1180,75 790,60 3283,80 948,34 874,60 762,82 874,60 762,82 762,82 744,00 762,82 876,94

65,0 947,04 1246,56 862,80 3563,13 1034,94 949,00 823,82 949,00 823,82 823,82 805,00 823,82 947,04

70,0 1017,14 1312,51 935,00 3842,47 1121,54 1023,40 884,82 1023,40 884,82 884,82 866,00 884,82 1017,14

Precio x Kilo 0,0 13,98 14,40 17,28 14,84 12,16 14,84 12,16 12,16 12,16 12,16 13,98

Precio Mín. 0,0 1031,14 948,60 1138,20 1038,46 897,02 1038,46 897,02 897,02 878,18 897,02 1031,14

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.

El peso es el parámetro más alto entre el
peso real del paquete y el peso
volumétrico. El peso volumétrico
determina la tarifa sólo en el caso en que
su cómputo sea superior al peso real.

Divisores:

Nacional: 4000
UE: 4000
NO UE: 4000

divisor

Cargos adicionales:
Falta aplicar IVA y Carburante.
Max. dimensiones permitidas: 1 x 0,6 x 0,7 m , peso 30kg.
Zona remota: 0,42€/kg + IVA con un mínimo de 22€ + IVA  por envío máximo de 120€ + 
IVA por envío.
Entregas a particulares: Intern.: 3€ + IVA por envío ,  Nacional: 0,95€ + IVA por envío. 
Cambio de direccion de entrega: 10€ + IVA por envío.
Manipulación adicional: solicitar precio.
Almacenaje: solicitar precio.
Envíos a Islas: solicitar precio.
Seguro: solicitar precio.
Gestiones Aduaneras: solicitar precio.
Entrega programada: solicitar precio
Solicitar precio para servicios adicionales arriba no indicados.

             Largo x Ancho x Alto = Peso Volumétrico

DETERMINACIÓN DEL PESO VOLUMÉTRICO



kg. ASIA-09 ASIA-10 ASIA-11 ASIA-12 ASIA-13 ASIA-14 ASIA-14 bis ASIA-15 ASIA-16 ASIA-17 ASIA-18 ASIA-19 ASIA-20 ASIA-21 ASIA-22

Paquetes 0,5 36,12 36,12 37,68 37,68 26,14 36,12 130,73 37,68 36,12 37,68 37,68 37,68 48,46 142,93 142,93

1,0 42,66 42,66 56,86 56,86 32,84 42,66 174,73 56,86 42,66 56,86 56,86 56,86 53,14 215,00 215,00

1,5 49,70 49,70 68,46 63,84 39,92 52,08 195,02 68,46 52,08 68,46 68,46 68,46 63,06 258,60 258,60

2,0 59,10 59,10 80,06 74,16 46,98 61,48 215,40 80,06 61,48 80,06 80,06 80,06 72,98 302,20 302,20

2,5 68,52 68,52 91,68 84,48 54,00 70,88 235,74 91,68 70,88 91,68 91,68 91,68 82,92 345,80 345,80

3,0 80,30 80,30 103,30 98,16 61,08 80,30 253,53 103,30 80,30 103,30 103,30 103,30 92,86 389,40 389,40

3,5 87,36 87,36 110,62 105,10 68,14 87,34 270,33 110,62 87,34 110,62 110,62 110,62 102,78 416,93 416,93

4,0 94,42 94,42 117,94 112,02 75,18 94,42 286,99 117,94 94,42 117,94 117,94 117,94 112,70 444,47 444,47

4,5 101,48 101,48 125,24 118,96 82,26 101,46 303,75 125,24 101,46 125,24 125,24 125,24 122,64 472,00 472,00

5,0 108,54 108,54 132,56 125,90 89,30 108,52 320,46 132,56 108,52 132,56 132,56 132,56 132,60 499,53 499,53

5,5 116,08 116,08 142,34 131,76 98,90 118,10 337,22 142,34 118,10 142,34 142,34 142,34 140,70 536,20 536,20

6,0 123,64 123,64 152,12 137,60 108,48 127,70 353,93 152,12 127,70 152,12 152,12 152,12 148,82 572,87 572,87

6,5 131,18 131,18 161,84 143,46 118,06 137,26 370,64 161,84 137,26 161,84 161,84 161,84 156,94 609,53 609,53

7,0 138,74 138,74 171,62 149,32 127,66 146,88 387,35 171,62 146,88 171,62 171,62 171,62 165,08 646,20 646,20

7,5 146,28 146,28 181,38 155,18 137,22 156,46 404,10 181,38 156,46 181,38 181,38 181,38 173,18 682,87 682,87

8,0 153,82 153,82 191,16 161,02 146,82 166,02 420,81 191,16 166,02 191,16 191,16 191,16 181,32 719,53 719,53

8,5 161,38 161,38 200,94 166,88 156,42 175,62 437,47 200,94 175,62 200,94 200,94 200,94 189,44 756,20 756,20

9,0 168,92 168,92 210,68 172,74 165,98 185,20 454,23 210,68 185,20 210,68 210,68 210,68 197,56 792,87 792,87

9,5 176,48 176,48 220,44 178,60 175,58 194,78 470,94 220,44 194,78 220,44 220,44 220,44 205,68 829,53 829,53

10,0 183,98 183,98 230,20 184,28 185,14 204,38 487,70 230,20 204,38 230,20 230,20 230,20 213,82 866,20 866,20

11,0 190,10 190,10 239,98 192,10 194,74 213,94 504,41 239,98 213,94 239,98 239,98 239,98 221,92 902,87 902,87

12,0 196,22 196,22 249,74 199,92 204,34 223,54 521,12 249,74 223,54 249,74 249,74 249,74 230,02 939,53 939,53

13,0 202,36 202,36 259,52 207,74 213,92 233,16 537,82 259,52 233,16 259,52 259,52 259,52 238,16 976,20 976,20

14,0 208,52 208,52 269,30 215,60 223,56 242,76 554,53 269,30 242,76 269,30 269,30 269,30 246,34 1012,87 1012,87

15,0 214,66 214,66 279,12 223,42 233,20 252,40 571,29 279,12 252,40 279,12 279,12 279,12 254,52 1049,53 1049,53

16,0 222,86 222,86 288,94 231,28 242,80 262,02 588,00 288,94 262,02 288,94 288,94 288,94 262,66 1086,20 1086,20

17,0 231,06 231,06 298,76 239,14 252,44 271,64 604,71 298,76 271,64 298,76 298,76 298,76 270,84 1122,87 1122,87

18,0 239,26 239,26 308,54 246,98 262,06 281,28 621,37 308,54 281,28 308,54 308,54 308,54 278,98 1159,53 1159,53

19,0 247,46 247,46 318,32 254,84 271,68 290,90 638,18 318,32 290,90 318,32 318,32 318,32 287,16 1196,20 1196,20

20,0 255,66 255,66 328,14 262,70 281,32 300,52 654,84 328,14 300,52 328,14 328,14 328,14 295,32 1232,87 1232,87

22,0 258,10 258,10 347,76 263,30 300,56 319,80 681,05 347,76 319,80 347,76 347,76 347,76 311,66 1306,20 1306,20

24,0 260,56 260,56 367,34 263,92 319,80 339,06 707,07 367,34 339,06 367,34 367,34 367,34 327,98 1379,53 1379,53

26,0 269,02 269,02 386,98 271,18 339,08 358,30 733,29 386,98 358,30 386,98 386,98 386,98 344,28 1453,00 1453,00

28,0 283,46 283,46 406,58 284,92 358,34 377,56 759,40 406,58 377,56 406,58 406,58 406,58 360,56 1526,60 1526,60

30,0 297,90 297,90 426,16 298,68 377,60 396,82 785,57 426,16 396,82 426,16 426,16 426,16 376,92 1600,20 1600,20

35,0 457,82 457,82 502,60 502,60 439,00 457,82 851,42 502,60 457,82 502,60 502,60 502,60 421,12 1887,13 1887,13

40,0 518,82 518,82 577,00 577,00 500,00 518,82 917,28 577,00 518,82 577,00 577,00 577,00 470,42 2166,47 2166,47

45,0 579,82 579,82 651,40 651,40 561,00 579,82 983,23 651,40 579,82 651,40 651,40 651,40 519,72 2445,80 2445,80

50,0 640,82 640,82 725,80 725,80 622,00 640,82 1049,04 725,80 640,82 725,80 725,80 725,80 569,02 2725,13 2725,13

55,0 701,82 701,82 800,20 800,20 683,00 701,82 1114,80 800,20 701,82 800,20 800,20 800,20 618,32 3004,47 3004,47

60,0 762,82 762,82 874,60 874,60 744,00 762,82 1180,75 874,60 762,82 874,60 874,60 874,60 667,62 3283,80 3283,80

65,0 823,82 823,82 949,00 949,00 805,00 823,82 1246,56 949,00 823,82 949,00 949,00 949,00 716,92 3563,13 3563,13

70,0 884,76 884,76 1023,40 1023,04 866,00 884,82 1312,51 1023,40 884,82 1023,40 1023,40 1023,40 766,22 3842,47 3842,47

Precio x Kilo 0,0 12,16 12,16 14,84 14,84 12,16 12,16 14,84 12,16 14,84 14,84 14,84 9,82

Precio Mín. 0,0 896,96 896,96 1038,46 1038,46 878,18 897,02 1038,46 897,02 1038,46 1038,46 1038,46 815,42

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.

El peso es el parámetro más alto entre el
peso real del paquete y el peso
volumétrico. El peso volumétrico
determina la tarifa sólo en el caso en que
su cómputo sea superior al peso real.

Divisores:

Nacional: 4000
UE: 4000
NO UE: 4000

divisor

Cargos adicionales:
Falta aplicar IVA y Carburante.
Max. dimensiones permitidas: 1 x 0,6 x 0,7 m , peso 30kg.
Zona remota: 0,42€/kg + IVA con un mínimo de 22€ + IVA  por envío máximo de 120€ + 
IVA por envío.
Entregas a particulares: Intern.: 3€ + IVA por envío ,  Nacional: 0,95€ + IVA por envío. 
Cambio de direccion de entrega: 10€ + IVA por envío.
Manipulación adicional: solicitar precio.
Almacenaje: solicitar precio.
Envíos a Islas: solicitar precio.
Seguro: solicitar precio.
Gestiones Aduaneras: solicitar precio.
Entrega programada: solicitar precio
Solicitar precio para servicios adicionales arriba no indicados.

             Largo x Ancho x Alto = Peso Volumétrico

DETERMINACIÓN DEL PESO VOLUMÉTRICO



kg. ASIA-24 OCEANIA-01 OCEANIA-02 OCEANIA-03 OCEANIA-04 OCEANIA-05

Paquetes 0,5 36,12 41,46 41,46 41,46 46,98 41,46

1,0 42,66 49,02 49,02 49,02 70,96 49,02

1,5 52,08 59,80 59,80 59,80 85,48 59,80

2,0 61,48 70,64 70,64 70,64 100,00 70,64

2,5 70,88 81,46 81,46 81,46 114,50 81,46

3,0 80,30 92,32 92,32 92,32 129,02 92,32

3,5 87,34 100,42 100,42 100,42 138,16 100,42

4,0 94,42 108,54 108,54 108,54 147,32 108,54

4,5 101,46 116,68 116,68 116,68 156,50 116,68

5,0 108,52 124,78 124,78 124,78 165,68 124,78

5,5 118,10 135,84 135,84 135,84 177,86 135,84

6,0 127,70 146,84 146,84 146,84 190,08 146,84

6,5 137,26 157,86 157,86 157,86 202,28 157,86

7,0 146,88 168,92 168,92 168,92 214,50 168,92

7,5 156,46 179,92 179,92 179,92 226,68 179,92

8,0 166,02 190,96 190,96 190,96 238,90 190,96

8,5 175,62 202,02 202,02 202,02 251,10 202,02

9,0 185,20 213,00 213,00 213,00 263,32 213,00

9,5 194,78 224,04 224,04 224,04 275,50 224,04

10,0 204,38 235,06 235,06 235,06 287,72 235,06

11,0 213,94 246,08 246,08 246,08 299,92 246,08

12,0 223,54 257,14 257,14 257,14 312,14 257,14

13,0 233,16 268,16 268,16 268,16 324,32 268,16

14,0 242,76 279,24 279,24 279,24 336,58 279,24

15,0 252,40 290,30 290,30 290,30 348,82 290,30

16,0 262,02 301,38 301,38 301,38 361,06 301,38

17,0 271,64 312,46 312,46 312,46 373,30 312,46

18,0 281,28 323,50 323,50 323,50 385,56 323,50

19,0 290,90 334,60 334,60 334,60 397,80 334,60

20,0 300,52 345,64 345,64 345,64 410,04 345,64

22,0 319,80 367,82 367,82 367,82 434,54 367,82

24,0 339,06 389,94 389,94 389,94 459,02 389,94

26,0 358,30 412,04 412,04 412,04 483,52 412,04

28,0 377,56 434,20 434,20 434,20 508,02 434,20

30,0 396,82 456,32 456,32 456,32 532,52 456,32

35,0 457,82 526,44 526,44 526,44 627,96 526,44

40,0 518,82 596,54 596,54 596,54 720,86 596,54

45,0 579,82 666,64 666,64 666,64 813,76 666,64

50,0 640,82 736,74 736,74 736,74 906,66 736,74

55,0 701,82 806,84 806,84 806,84 999,56 806,84

60,0 762,82 876,94 876,94 876,94 1092,46 876,94

65,0 823,82 947,04 947,04 947,04 1185,36 947,04

70,0 884,82 1017,14 1017,14 1017,14 1278,26 1017,14

Precio x Kilo 0,0 12,16 13,98 13,98 13,98 18,54 13,98

Precio Mín. 0,0 897,02 1031,14 1031,14 1031,14 1297,26 1031,14

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.

El peso es el parámetro más alto entre el
peso real del paquete y el peso
volumétrico. El peso volumétrico
determina la tarifa sólo en el caso en que
su cómputo sea superior al peso real.

Divisores:

Nacional: 4000
UE: 4000
NO UE: 4000

divisor

Cargos adicionales:
Falta aplicar IVA y Carburante.
Max. dimensiones permitidas: 1 x 0,6 x 0,7 m , peso 30kg.
Zona remota: 0,42€/kg + IVA con un mínimo de 22€ + IVA  por envío máximo de 120€ + 
IVA por envío.
Entregas a particulares: Intern.: 3€ + IVA por envío ,  Nacional: 0,95€ + IVA por envío. 
Cambio de direccion de entrega: 10€ + IVA por envío.
Manipulación adicional: solicitar precio.
Almacenaje: solicitar precio.
Envíos a Islas: solicitar precio.
Seguro: solicitar precio.
Gestiones Aduaneras: solicitar precio.
Entrega programada: solicitar precio
Solicitar precio para servicios adicionales arriba no indicados.

             Largo x Ancho x Alto = Peso Volumétrico

DETERMINACIÓN DEL PESO VOLUMÉTRICO



Zona MBE

EUROPA-06 Noruega; Suiza; 

EUROPA-06 Bis Lichtenstein; 

EUROPA-07
Albania; Bielorrusia; Bosnia-Herzegovina; Macedonia (R.F.Y. de Macedonia); Moldavia; Montenegro; Rusia (101-
453,460-619); Serbia; Ucrania;

EUROPA-08 Turquía; 

EUROPA-14 Kosovo; 

EUROPA-16 Mónaco; 

EUROPA-17 Faroe, Islas; Groenlandia; 

EUROPA-18 Islandia; 

EUROPA-19 Anglonormandas, Islas (Guernsey); Anglonormandas, Islas (Jersey); San Marino; 

EUROPA-20 Gibraltar; 

EUROPA-22 Andorra; 

EUROPA-23 Vaticano, Ciudad del; 

ÁFRICA-01 Marruecos; 

ÁFRICA-02 Guinea Ecuatorial; 

ÁFRICA-03 Argelia; 

ÁFRICA-04 Egipto; 

ÁFRICA-05 Libia; 

ÁFRICA-06 Sudáfrica; 

ÁFRICA-07 Centroafricana, República; Chad; Gambia; Guinea; 

ÁFRICA-08 Túnez; Yemen, República de; 

ÁFRICA-09 Reunión; 

ÁFRICA-10

Angola; Benín; Botswana; Burkina Faso; Burundi; Cabo Verde, Islas; Camerún; Congo (Brazzaville); Congo,
República Democrática de; Costa de Marfil; Djibouti; Eritrea; Etiopía; Gabón; Ghana; Guinea-Bissau; Kenia; Lesoto;
Liberia; Madagascar; Malawi; Malí; Mauricio; Mauritania; Mozambique; Namibia; Níger; Nigeria; Ruanda; Santo
Tomé (Isla); Senegal; Seychelles; Sierra Leona; Suazilandia; Tanzania; Togo; Uganda; Zambia; Zimbabwe;

ÁFRICA-11 Comoras, Unión de las; Mayotte; 

ÁFRICA-12 Somalia; Sudán; 

AMÉRICA-01 Estados Unidos Orientales; 

AMÉRICA-02 Estados Unidos Occidentales; 

AMÉRICA-03 Méjico; 

AMÉRICA-04 Canadá; 

AMÉRICA-05 Puerto Rico; 

AMÉRICA-06 Belice; Costa Rica; Dominicana, República; El Salvador; Guatemala; Haití; Honduras; Nicaragua; 

AMÉRICA-07 Argentina; Bolivia; Brasil; Chile; Colombia; Ecuador; Panamá; Paraguay; Perú; Uruguay; Venezuela; 

AMÉRICA-08

Anguila; Antigua y Barbuda; Antillas Holandesas; Aruba; Bahamas; Barbados; Barbuda (Antigua y Barbuda);
Bermudas; Bonaire (Antillas Holandesas); Curazao (Antillas Holandesas); Dominica; Granada; Guadalupe;
Jamaica; Martinica; Montserrat; San Martín; San Vicente y las Granadinas; Santa Lucía; St. Croix (Islas Vírgenes
Norteamericanas); St. John (Islas Vírgenes Norteamericanas); St. Maarten (Antillas Holandesas); Tórtola (Islas
Vírgenes Británicas); Trinidad y Tobago; Unión, Isla de la (San Vicente y las Granadinas); Virgen Gorda (Islas
Vírgenes Británicas); Vírgenes Británicas, Islas; Vírgenes Norteamericanas, Islas;

AMÉRICA-09 Turcas y Caicos, Islas; 

AMÉRICA-10 Caimanes, Islas; Nevis (St. Kitts-Nevis); San Cristóbal (St. Kitts-Nevis); St. Kitts (San Cristóbal); 

AMÉRICA-11 St. Thomas (Islas Vírgenes Norteamericanas); 

AMÉRICA-12 Guayana; Guayana Francesa; Surinam; 

AMÉRICA-13 Cuba; 

AMÉRICA-14 Saba (Antillas Holandesas); San Bartolomé; San Eustaquio (Antillas Holandesas); 

ASIA-01 Israel; 

ASIA-02 Bangladesh; Bhutan; Brunei; Myanmar (ex Birmania); Nepal; Sri Lanka; 

ASIA-03 Armenia; Azerbaiyán; Georgia; Kazakhstán; Kyrgyzstán; Turkmenistán; Uzbekistán; 

ASIA-04 Singapur; Tailandia; Taiwán; 

ASIA-05 Mongolia; 

ASIA-06 Hong Kong; 

ASIA-07 Filipinas; Indonesia; Malasia; 

ASIA-08 Japón; 

ASIA-09 Corea del Sur; 

ASIA-10 India; 

ASIA-11 Bahrein; Iraq; Jordania; Kuwait; Líbano; Omán; Paquistán; 

ASIA-12 Arabia Saudita; Emiratos Árabes Unidos; Qatar; 

ASIA-13 China, República Popular de; 

ASIA-14 Laos; Macao; Timor Oriental; Vietnam; 

ASIA-14 bis Camboya; 

ASIA-15 Afganistán; 

ASIA-16 Corea del Norte; 

ASIA-17 Palestina; 

ASIA-18 Cisjordania y Gaza; Gaza y Cisjordania; 

ASIA-19 Tajikistán; 

ASIA-20 Rusia (Otros); 

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.



Zona MBE

ASIA-21 Siria; 

ASIA-22 Iran; 

ASIA-24 Maldivas; 

OCEANIA-01 Australia; Nueva Zelanda; 

OCEANIA-02

Cook, Islas; Fidji; Guam; Kiribati; Kosrae (Estados Federados de Micronesia); Marianas del Norte, Islas; Marshall,
Islas; Micronesia, Estados Federados de; Norfolk, Isla de; Nueva Caledonia; Palao, Isla; Papúa Nueva Guinea;
Polinesia Francesa; Ponape (Estados Federados de Micronesia); Rota (Islas Marianas del Norte); Saipán (Islas
Marianas del Norte); Salomón, Islas; Samoa Occidental; Samoa Oriental (EE.UU.); Tinían (Islas Marianas del
Norte); Truk (Estados Federados de Micronesia); Tuvalu; Vanuatu; Wallis y Futuna, Islas; Yap (Estados Federados
de Micronesia);

OCEANIA-03 Tahití; 

OCEANIA-04 Tonga; 

OCEANIA-05 Nauru, República de; Niue; 

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros 
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.




